z̄ Co contracte. nō aīt est de substantia contractus.  
x̄ P̄fici instrumēta. que vulgo rōnes dicunt s̄m. Jo.

ȳ Fuerint. i. hec instrumenta. z̄ subau. non aliter valeant  
n. s̄rē.

**a** A bente. s. vtroq. s. emptore et veditore. et talis subscriptio fit als ubi h[ab]et sit alius in scripto. vt in autem de si. in h[ab]et si quis igit vult. et h[ab]et si quis mutuus. et h[ab]et si.

**b** Cōpletōes. i. nōdū cōpletū.

**c** Accipint. s. ab eodē tabellione et a p[ro]tib[us]. s. vt subiicit.

**d** Et fuerit. s. q[ui] pe[t]at p[er] interesse et pro iuramento in litē.

**e** Absoluta. vt q[ui]a lecta fuerit p[ro]tib[us] et laudauerit. Uel dic absoluta. i. subsc̄pta

acepint et fuerit p[ro]tib[us] absoluta donec enim aliquod deest ex his. et p[ro]nile loc[us] est p[ro]p[ter] emptor et veditore sine pena recedere ab emptōe et veditōe. Ita tñ ipse eis recedere p[ro]cedim[us] nisi ita arraz no[n]e aliquod fuerit datu. hoc enim subsecuto siue in scripto siue sine scripto veditio celebrata est. is q[ui] recusat adimplere tractu si q[ui]dē est emptor p[ro]dat q[ui]dē dederit. si vero veditor duplū restituere cōpellit[ur] et sup arr[um] nibil exp[er]sum est.

Preciu[m] autē p[ro]stitui optet. nā illa emptio sine p[ro]cio eē p[ro]tib[us] et certu eē p[ro]ciu[m] v[er]o. alioquin si int aliquos ita conuenerit ut quāti titu[r]ē estimauerit tanti

**f** Pena. S[ic] q[ui]dē sine pena cū statim in arr[um] cū puniat. R[er]um. sine pena interesse et iure. i. litē. nā hec pena cū q[ui]m ad solutē l[et]z nō quātu ad accipientē. vt. ff. si q[ui]s ius di. nō ob. l. i. h[ab]et. nō aut ab arr[um] aliis liberat. vt subiicit. ita tñ et. Itē iste talē facit. l. C. de ac. et ob. si c[on]tra h[ab]et lex sibi p[ro]metat. Et no. q[ui] buit. l. p[ro]missio est cum aliquo pena. ar. h[ab]et in autem. p[ro]stitutu q[ui] d[icit]ur. h[ab]et coll. v[er]. S[ic] si nō est subsc̄ptu. et tñ res est tradita an valeat translatio. Quidaz dicit q[ui] nō. vt. C. de suffragio. l. vnicia. Alij h[ab]et. vt. C. si q[ui]s alteri vel sibi. l. miliu inleste. et l. dolo. Distinguere aut p[er] errorē aut scienter.

**g** Cōpellit. h[ab]et q[ui] actōe. R[er]um p[ro]p[ter] d[icit]u ex. l. illa. et ex. l. illa. C. de fide istru. h[ab]et v[er] etiā g[ra]m officiū iudicij. vt. ar. C. de rescin. ven. l. h[ab]et. Item p[er] act. ex emp. si tñ siebat veditio sine sc̄ptis. nā si fieret in sc̄ptis nisi esset uōdū cōpletū nō ageref acti. ex empio. cū nō cēt adhuc veditio. vt h[ab]et d[icit]u. h[ab]et p[ro]p[ter] ex. l. v[er] officio iudicij vt d[icit]u ē. S[ic] nūq[ui]d v[er]ē h[ab]ac publicationē arrarū tenet veditore ad intellese si nō tradat. vt. ff. de ac. emp. l. i. et l. ex empio. h[ab]et idē ait. D[icit]u. et. A[ct]o. dicit q[ui] nō. q[ui] sibi p[ro]uidicat accipiēdo arras. si c[on]tra sibi p[ro]uidicat q[ui] sibi eligēdo. vt. ff. d[icit]u tribu. act. q[ui] in heredē. h[ab]et eligere. Itē q[ui] h[ab]iden agere h[ab]entes in se. vt amissio[n]e et publicatio[n]e arraz d[icit]u esse p[ro]teti. q[ui] p[er] exp[er]sum est h[ab]ndū. vt. ff. si cer. pe. cū q[ui]d. Itē facit. ff. de le. h[ab]et. cū si li. h[ab]et varijs. B[er]et. h[ab]et. dicit em adhuc posse agi ad h[ab]it trada[re]. v[er] ad intellese. ita vt arre intellese cōputent. et fa. p[er] eis. ff. de testa. mili. l. i. h[ab]et. et ff. de inoffi. testa. mili. et. C. de pac. do. l. fi. facit mili. ff. d[icit]u. emp. et v[er]di. p[ro]dia i. fi. S[ic] q[ui] si dederit p[er] arr[um] et p[er] pagam[en]t. r[er]um. pactu f[ac]tū f[ac]tū. i. nō p[er] discedere. vt. ff. de pacti. i. traditōib[us]. et duo opari vniū vt arre debeat dupli cari veditore penitēte. Itē vt emptio remaneat firma. et agatur ad intellese. Itē emptore penitēte eadē duo opari.

**h** Ex p[ro]p[ter]sum. l. mili. dictu fuit a p[ro]tib[us] q[ui]d sup arris fiat altero penitente.

**i** Esse p[ro]p[ter]. vt. ff. c. l. h[ab]et. et. C. c. l. vlti.

**j** S[ic] certu. no. duo. et q[ui] p[ro]ciu[m] v[er] esse. et q[ui] certu.

**k** Preciu[m]. repetit p[ro]p[ter] q[ui] p[ro]ciu[m] v[er] inuenire. vt addat duo. s. q[ui]st certu. Itē in pecunia nūmerata.

**l** Hoc. i. de hoc.

**m** Decisio. vt. C. de p[ro]tra. emp. l. fi.

Estimauerit. no. q[ui] caute ponit d[icit]u tertia persona. nā sec[und]us est si in h[ab]entis arbitrio. vt dicim[us]. h[ab]et. emptio.

**n** Noatus est. Quid si unnomina[n]tū p[ro]tulimus ut vendo. p quanto estimabitur. R[er]um non valer ad instar locationis sic facie. vt. ff. locati. si merces in priu. nisi in uno casu qui est. ff. de pig. l. si fundus h[ab]et.

empta sit. inter veteres satis ab audeq[ui]s hoc dubitaba[nt]. siue p[ro]stet veditio siue nō. Sed nostra decisio ita hic p[ro]stituit. vt quoties sic cōposita sit venditio quāti ille estimauerit sub hac p[ro]ditōe stare cōtractu. vt siquidē ille qui noiat[ur] est p[er]ciu[m] diffinierit tunc omni modo fm ei estimatione et p[er]ciu[m] p[ro]soluatur. et res tradatur vt venditio ad effectu p[ro]ducatur emptore quidem ex emplo actione venditore ex vendito agente. Sin autem ille qui nominat[ur] est vel noluerit vel non potuerit p[er]ciu[m] diffinire. tunc pro nihilo esse venditio nem quasi nullo p[ro]cio statuto.

**o** Diffiniterit. etiā si q[ui]ne. quia a persona certa non receditur. vt. ff. de ob. si q[ui]s arbitratu et h[ab]e[re] est q[ui] id q[ui]dē deest substitutio h[ab]et appos. n[on] sec[und] si p[ro]fiteat quod ē de accidente h[ab]et. nā tūc ad arbitriū boni viri recurrit. ff. c. hec vedito. et ff. p[er] se[ci]o. si cōia. et l. si societate. et ff. locati. l. si in lege. in pn. q[ui] oēs sūt huic p[ro]trarie et h[ab]em. Jo. h[ab]em A[ct]o. h[ab]et redigit ad arbitriū boni viri. et sic nō h[ab]dicūt dicit. l. nec ob. d. l. ff. de ver. obli. si q[ui]s arbitratu. q[ui] ibi nō fuerat arbitratus. q[ui] casu p[ro]cedo nō recurri ad boni viri arbitriū. S[ic] q[ui] v[er] in q[ui] diffiniri. R[er]um forte v[er]ē dimidiā ius si p[ro]ciu[m]. vt. ar. C. de rescin. v[er]. l. si voluntate. et l. h[ab]et. Ut vt puto tūc officio c. pedis. etiā si minor sit deceptio. dūmō nō mīma. vt. ff. de in intē. resti. scio. nā nō tñ sibi cōmittit in alie n[on] q[ui]tū ipsi vñis licet. vt. ff. so. ma. l. etiā. h[ab]et. et. l. si p[ro]stan te. h[ab]et marit[us].

**p** Soluat. ita q[ui] fiat accipientis. vt. ff. d[icit]u act. emp. ex emplo. h[ab]et. etiā v[er]e p[er] morā. vt. ff. d[icit]u ac. emp. l. iul. h[ab]et. ex vedito. q[ui] tradat. caute dicē tradat. et nō dicē def. nā nō tenet face re accipientis. h[ab]et d[icit]u se obligauit. vt. ff. de ac. emp. ex emplo. in pn. S[ic] nō q[ui] p[ro]cile tenet ad re tradēdā. D[icit]u. dicē q[ui] sic et facit. p[er] eo q[ui]dē h[ab]et oīno tradat et. vt h[ab]et. et ff. de reinē. q[ui] restituerit. et. q[ui] de donati. h[ab]et. alie. S[ic] B. h[ab]et dicē em cū liberari p[er] stādo intellese. et facit. p[er] eo ff. d[icit]u act. emp. l. i. et. r[er]um. et. l. ex emplo. h[ab]et idē ait. et. C. de act. emp. l. i. h[ab]et. S[ic] forte possit distinguere an veditore habeat re. et tūc sūta. D[icit]u tener p[er] suas leges. an nō habeat re. et tūc aut dolo v[er]culpa deligit habere cā in fraudem putat empatoris. et tūc sūta tenet. B. aut sine dolo v[er]culpa. et tūc nō tenet veditore. vt. h[ab]et. h[ab]et. et cōm[on] valde mīz quod ait. B. vt sic cōpellat extimatōez p[er] recipere. vt. ff. si cer. pe. l. h[ab]et. h[ab]et. et. C. de fideicō. l. i. l. fi. Item sic ipsoe p[er]acta sūta. cū p[er] acta sūta. vt. ff. d[icit]u act. iu. g[ra]m. h[ab]et. p[er] ait. Ad effectu. l. iā dicit. mō. s. p[er] traditōez rei et p[ro]ciu[m]. vt. h[ab]et. q[ui] mo. tol. ob. h[ab]et.